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FN-forbundets bestyrelsesmøde den 11. januar 2024 
 
Til stede: Jens Wandel, Finn Reske-Nielsen, Jørgen Estrup, Kim Frederichsen, Lena Jørgensen, Irina Bjørnø, 
Rita Offersen, Christian Juhl, Holger Hansen, Ole Olsen, Caroline Lauritsen (Fyn-kredsen) 
Ikke til stede: Karin Munkholm, Anne Sophie Callesen, Kristine Amalie Rostgård, Victoria Davidsen, Fidahije 
Saliji (Københavnskredsen) 
Fra sekretariatet: Torleif Jonasson, Mille Gydahl-Jensen (referent) 

 

1. Formalia og organisatorisk 

1.a Referatet fra sidste bestyrelsesmøde blev godkendt 

 

2. Strategiseminar 

 

2.a Program og indhold 

Forslag til program blev gennemgået, hvor lørdagen er tænkt mere overordnet til at skabe overblik, mens 

søndagen bliver den praktiske plan og vejen frem. Output skal gerne ende ud i et strategiprodukt, der kan 

indgå på kommende landsmøde – og som også skal inspirere kredse og netværks planer. Blandt deltagerne 

er også UNYA Denmark, og bestyrelsen bakkede op om, at UNYA-DK’s forperson fremover inviteres som 

observatør til bestyrelsesmøderne, på lige fod med kredsforpersoner. 

 

Bestyrelsesudvalg, kredse og interessegrupper skal på seminaret kort præsentere deres prioriteter på 

baggrund af 1-2 slides, der sendes til sekretariatet en uge før. På bestyrelsesmødet orienterede Ole Olsen 

kort om processen vedr. NGO’ernes input til midtvejsevalueringen af Danmarks UPR. 

 

På strategiseminaret skal vi endvidere huske: inddragelse af samarbejdspartnere, at være megafon på 

relevante områder, have fokus på at rejse flere penge til aktiviteter, ønske om højnet finanslovstilskud, 

ønske om aktiviteter også uden for de større byer, vigtigheden i at skabe lokalafdelinger – også i mindre 

provinsbyer, mobilisering af flere kræfter i Folketinget og fortsat kontakt med FN Byen og 

Udenrigsministeriet. 

 

2.b. Praktisk 

Generalsekretæren gennemgik de praktiske detaljer vedr. seminaret. Pt. er der 35 tilmeldte, og der var 

tilfredshed med stort deltagerantal til at diskutere substans forud for landsmødet. 

 

3. Landsmøde 

 

3.a Indkaldelse 

Bestyrelsen besluttede at indkalde landsmødet til den 13. april 2024, til afholdelse i Vanløse Kulturstation, 

København. Den 14. januar er dermed fristen for indkaldelse, og indkaldelsen med tilmeldingslink vil blive 

delt med medlemmerne via medlemsmail og hjemmeside. Medlemmer, der ikke har oplyst email, vil få 

indkaldelsen pr brev. Medlemmer af bestyrelsen får et separat link til tilmelding.  

 

3.b Tidsplan, inkl. valg mv. 

Et første udkast til tidsplan blev gennemgået, som giver mulighed for at alle medlemmer kan være tilstede 

fra start til slut. Det gør så, at tidsplanen bliver ret stram, og der blev ytret ønske om, at der også bliver 

plads til for den samlende og sociale dimension. Ønske om at invitere Lars Løkke Rasmussen, eller anden 

relevant politiker på udenrigsområdet, som velkomsttaler. Samt ønske om at samles til middag efter 

mødet; umiddelbart blev det til en opfordring til Københavnskredsen, om at være vært for dette. 

 

Valgperioderne for medlemmerne af bestyrelsen blev gennemgået. Opstilling skal ske senest 14 dage før 

landsmødet, og det gælder også for bestyrelsesmedlemmer, der ønsker at genopstille. Det er vigtigt, at alle 
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pladser bliver besat, også posten som kasserer. Der bliver mulighed for både fysisk og online deltagelse og 

stemmemulighed.  

 

3.c Indkomne forslag 

Udvalget, der blev nedsat på sidste bestyrelsesmøde til at se på vedtægterne, fremlagde deres forslag, og 

bestyrelsen tilsluttede sig størsteparten. Der var et ønske om yderligere omformulering i paragraf 10, som 

udvalget ser på. 

 

Der blev talt om hvorvidt bestyrelsen skal stille samlet - eller flere - forslag til udtalelse.  

 

 

Økonomi 

4.a Revision af økonomistrategi 

Forpersonen orienterede om baggrunden for revisionen af økonomistrategien. Efter strategiweekenden 

skal vi tænke over, hvordan vores midler kan øges – og hvordan vi kan blive bedre til at søge samarbejde 

med andre partnere – og skaffe midler herigennem. Vi skal have en portefølje, der passer til vores strategi. 

Vi skal være skarpere på, hvad projektudvalget gør, hvordan procedurerne og udvalget kan styrkes. Vi kan 

ikke være sikre på vores hidtidige donerer, så andre fondsmuligheder skal afsøges bedre. Ambition om at vi 

skal stå på en større platform end finanslovsbidraget. 

 

Status, igangværende og kommende aktiviteter samt indstillinger 

5.a Aktiviteter 2024 

Bestyrelsesmedlem Victoria Davidsen havde umiddelbart før mødet henvendt sig vedr. at repræsentere FN-

forbundet til årets CSW i New York, og om mulig finansiering. Bestyrelsen afviste på det foreliggende 

grundlag og på grund af det korte varsel, at behandle spørgsmålet. 

 

5.b Aktiviteter siden sidste bestyrelsesmøde 

Der blev orienteret om punktets bilag, ’oversigt over udvalgte begivenheder 2024’, ’Kalenderblad 2024’ og  

’Aktivitetsoversigt 12/12 2023 -1/11 2024’. Der blev foreslået tilføjelser til oversigten og varslet kommende 

aktiviteter. 

 

Menneskerettighedsudvalget og Københavnskredsen har afholdt et vellykket arrangement i forbindelse 

med Pussy Riot udstillingen på Louisiana. En kulturel vinkel er en ny kobling og vinkel på vigtige områder. 


